
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 314/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

OGGETTO: Impegno di spesa per la realizzazione del Progetto Realizzazione di attività 
ludiche ricreative, attività di interazione con il cane e attività di esplorazioni in natura” a favore 
dell’Associazione Ponti e Arcobaleni Onlus – Gangi relativo alla Democrazia Partecipata Anno 
2024

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 12/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI CULTURALI

Premesso :

Che con delibera di Giunta Municipale n.  43 del  14/03/2024 si è proceduto all’Approvazione del Documento 
sulla  partecipazione  per  la  destinazione  del  2% dei  trasferimenti  regionali  di  parte  corrente  con  forme di 
democrazia partecipata, ai sensi dell’art. 6 comma 1 della L.R. 28.1.2014 n. 5, come modificato dall’art. 6,  
comma 2, della L.R. 7.5.2015 n. 9, per l’anno 2024;

Che con Verbale  del 14/03/2024 la Commissione ha esaminato le proposte progettuali pervenute entro i termini 
di  scadenza  del  13/03/2024 e  ha  ammesso alla  votazione   i  Progetti  presentati  dall’Associzione  Ponti  e 
Arcobaleni Onlus di Gangi e il Forum  Giovani di Gangi 

Che a seguito della comunicazione del 27/03/2024 del Responsabile del Settore Amministrativo sono stati resi 
noti i  risultati  della votazione svoltasi nei giorni  21/22/23 aprile 2024  dei  due Progetti ammessi  come di 
seguito riportato :

1. Progetto:  Realizzazione  di  attività  ludiche  ricreative,  attività  di  interazione  con  il  cane  e  attività  di  
esplorazioni in natura presentato dall’Associazione Ponti e Arcobaleni Onlus di Gangi che ha ottenuto n. 75 
Voti - Importo del Progetto ammesso è pari ad €.1.500,00 

2. Progetto: Sensibilizzare le  giovani generazioni della nostra comunità su tematiche sociali presentato dal 
Forum Giovani  di Gangi che ha ottenuto n. 41 Voti - importo del Progetto ammesso è pari ad  €.1.500,00

Considerato che in data 07/11/2024 è stato acquisito al nostro Protocollo al n. 20971 il dettaglio del Progetto da  



parte dellì’Associazione Ponti e Arcobaleni - Onlus di Gangi con il relativo Preventivo;

Dato atto che per i  motivi  espressi  in premessa occorre assumere l’impegno di  spesa dell’importo di  €.  
1.500,00  per  la  realizzazione  del  Progetto  dell’Associazione  Ponti  e  Arcobaleni  On-Lus  del  Comune  di 
Gangi; 

Viste:
La deliberazione  del Consiglio Comunale n. 57 del 22/12/2023, di immediata esecuzione, con la quale è stato 
approvato il  DUP 2024/2027  
La deliberazione del Consiglio Comunale n. 5  del  09/02/2024, di immediata esecuzione, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 – l’aggiornamento DUP 2024/2027– il piano degli indicatori, la 
nota integrativa al Bilancio ed i relativi allegati (Schemi D.Lgs. 118/2011)
La  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  20  del  15/02/2024,  immediatamente  esecutiva,  di  approvazione  

del piano esecutivo di gestione  2024/2026

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'  emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest' ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l' art. 147 bis del D.lgs 267/2000;   

Visti:

- l'art.  107,  comma  3,  del  T.U.  n.  267/2000  oridinamento  EE.LL.  Che  attribuisce  ai  Responsabili  la 
competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l' assunzione di impegni di spesa;

- gli artt. 151, 183 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

- Gli art 118/2011 e s.m.i

- il principio contabile apllicato alla contabilità finanziaria;

- la Legge regionale 44/91;

- Lo Statuto del Comune;

- Il Regolamento di Contabilità;

- Il Regolamento dei controlli interni;

- Il Regolamento sull' ordinamento degli uffici e dei Servizi, in tema di Responsabilità, atti e provvedimenti  
dei dirigenti

- la  determina  sindacale  n.  13  del  16/06/2022 dall’oggetto:  “Conferma,  provvisoria  fino  a  nuova 
disposizione, delle attribuzioni degli incarichi di posizione organizzativa ai Responsabili dei Settori” 

DETERMINA

di considerare  la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 
Di impegnare la somma pari ad €. 1.500,00 al capitolo 33823 “DEMOCRAZIA PARTECIPATA -  PROGETTI 
IN FAVORE DELLA DISABILITA” missione 12 prog. 02 titolo 1 macro 104 P.F. U.1.04.04.01.001  per la 
realizzazione del Progetto “  Realizzazione di attività ludiche ricreative, attività di interazione con il  cane e  
attività di esplorazioni in natura” a favore dell’Associazione Ponti e Arcobaleni Onlus – Gangi Partita Iva e C.F. 
05145820824;  



di  riservarsi  di  procedere  alla  liquidazione  delle  somme  dietro presentazione  della  documentazione 
giustificativa;

di dare atto che può essere effettuata una compensazione tra le Voci di spesa indicate nel Preventivo allegato alla 
presente;

Di prendere atto che il presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con l' apposizione  del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio Finanziario e di  
ragioneria ai sensi dell' art. 151 comma 4° D.L. 267/2000

La presente determinazione:

 va trasmessa all'  Ufficio di Segreteria comunale per l'  inserimento della stessa nella raccolta generale  
delle determinazioni;

• va pubblicata sul sito internet del Comune, nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi del Decreto 
Legislativo 33/2013 e della L.R. 11/2015;

• va pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per giorni 15 consecutivi
• di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del Settore Economico Finanziario per  

i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

BLANDO MARIA PATRIZIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 314 / REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

NUMERO REGISTRO GENERALE 1470 DEL 15 novembre 2024

OGGETTO: Impegno di spesa per la realizzazione del Progetto Realizzazione di 
attività ludiche ricreative, attività di interazione con il cane e attività di esplorazioni in 
natura” a favore dell’Associazione Ponti e Arcobaleni Onlus – Gangi relativo alla 
Democrazia Partecipata Anno 2024

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Imp. n. /Anno Prenotazione n. Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

2023/2024 33823 12|02|1|104 U.1.04.04.01.001

Gangi, li 15/11/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *



*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 314/ REGISTRO SETTORE SERVIZI SOCIALI SCOLASTICI 
CULTURALI

OGGETTO: Impegno di spesa per la realizzazione del Progetto Realizzazione di 
attività ludiche ricreative, attività di interazione con il cane e attività di esplorazioni in 
natura” a favore dell’Associazione Ponti e Arcobaleni Onlus – Gangi relativo alla 
Democrazia Partecipata Anno 2024

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 15 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA PLACENTI GRAZIELLA *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Premesso :
	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

